ПРОТОКОЛ № 9
очередного заседания членов правления ТСЖ «ПРОСТОР»,
многоквартирного жилого дома №346,улица Чехова.

г.Таганрог                                                                                              30 сентября 2014 года

[bookmark: _GoBack]Дата начала 19.00 часов  30 сентября  2014 года.
Дата окончания 21.00 часов   30 сентября  2014 года.
Место (адрес) проведения: город Таганрог, улица Чехова дом 346 помещение ТСЖ «ПРОСТОР».
На заседании членов правления присутствовали члены правления:
1. Лях М.А. - председатель правления
2. Козлов С.И.
3. Петров В.Н.
4. Дараган  С.В.
5. Поликарпов В.А
6. Тембай Ю.Г.
7. Гордейко В.В. - секретарь
Отсутствуют:
1. Мальцев Ф.А.
2. Обломий А.В.
Кворум имеется. Собрание членов правления ТСЖ «ПРОСТОР» правомочно принимать решения.
Председательствующий  - Лях М.А.
Секретарь - Гордейко В.В.

Повестка дня
1. Рассмотрение выплаты единовременных премий  техническому персоналу ТСЖ « Простор».
2. Проведение ремонтных работ в подвальных помещениях в рамках подготовки дома к отопительному сезону 2014-2015 гг.
3.Произвести оплату строительно-монтажных и  пуско-наладочных работ по модернизации ИТП системы отопления.
4.Произвести оплату монтажных работ по установке пластинчатых теплообменников для нужд горячего водоснабжения.
5.Произвести окончательный платеж по монтажу и установке щитов управления насосами циркуляции ГВС.
6.Рассмотрение ограничительных мер по задолжникам оплаты коммунальных услуг.

 1. По первому вопросу повестки дня: По первому вопросу выступил председатель правления Лях М.А., который доложил, что на основании служебной записки коменданта ТСЖ « Простор» Ковальчук В., в связи с работой в выходные дни и с увеличением объемов работ, связанных с  проводимым  в подъездах дома косметического ремонта, произвести выплату единовременных премий слесарю-сантехнику Михайличенко Г.В. в размере 1500(одна тысяча пятьсот) рублей и мастерам чистоты Трехиной К.И. и Завершинской Т.А. в размере по 1000 (Одна тысяча) рублей за к каждый подъезд.
ПОСТАНОВИЛИ: Произвести выплату единовременных премий.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 7(100%) голосов, «ПРОТИВ»- 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ :      Произвести выплату единовременных премий данным работникам ТСЖ « Простор».

2. По второму вопросу повестки дня:     По второму вопросу выступил председатель правления Лях М.А., который доложил ,что в связи с технической необходимостью подготовки дома к отопительному сезону произвести ремонтные работы в подвальных помещениях.   Для проведения данных видов работ   (устройство бетонной стяжки в подвальных помещениях жилого дома по адресу:ул.Чехова,346)  ,   необходимо заключить договор с фирмой-подрядчиком ООО                              «ПрестижРемСтрой»
ПОСТАНОВИЛИ : Заключить договор с фирмой-подрядчиком ООО   « ПрестижРемСтрой»
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 7(100%) голосов, «ПРОТИВ»- 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Заключить договор с фирмой-подрядчиком ООО   « ПрестижРемСтрой»

3. По третьему вопросу повестки дня: По третьему вопросу выступил председатель правления Лях М.А., который доложил, что на основании выполнения строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по модернизации ИТП системы отопления в количестве пяти штук, произвести оплату из средств  резервного фонда в размере 50% от общей стоимости работ, что составляет в сумме 481162 (четыреста восемьдесят одна тысяча сто шестьдесят два) рубля на основании договора №             от                           с  фирмой-подрядчиком  ООО «  ».
ПОСТАНОВИЛИ: Произвести оплату из средств  резервного фонда в размере 50%.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 7(100%) голосов, «ПРОТИВ»- 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Произвести оплату из средств  резервного фонда в размере 50%.

4. По четвертому вопросу повестки дня: По четвертому вопросу выступил председатель правления Лях М.А., который доложил ,что на основании договора № 29/А от 29.07.2014. года с фирмой-подрядчиком ООО «  » о выполнении пуско-наладочных  и монтажных работ по установке пластинчатых теплообменников для нужд горячего водоснабжения, произвести оплату из средств резервного фонда в размере 50% стоимости работ в сумме 141705(сто сорок одна тысяча семьсот пять) рублей.
ПОСТАНОВИЛИ :  Произвести оплату из средств  резервного фонда в размере 50%. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7(100%) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 (0%) голосов.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  Произвести оплату из средств  резервного фонда в размере 50%.

5. По пятому вопросу повестки дня: По пятому  вопросу выступил председатель правления Лях М.А., который доложил ,что на основании  договора № 2907/1 от 29.07.2014 г.с фирмой-подрядчиком ООО «                     »       по установке щитов управления насосами циркуляции  ГВС Р-1,0кВт,произвести окончательную оплату в размере 40%  от стоимости работ в сумме 89916 (восемьдесят девять тысяч девятьсот шестнадцать) рублей.
ПОСТАНОВИЛИ : Произвести окончательный расчет.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 7(100%) голосов, «ПРОТИВ»- 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Произвести окончательный расчет.

6.По шестому вопросу повестки дня: На основании служебной записки кассира ТСЖ «ПРОСТОР» Касатенко О.А. по поводу задолжников оплаты коммунальных услуг, поступило предложение  по ограничению подачи электроэнергии в следующие квартиры:
  № 24   - 31295,05 руб,
  № 30   - 26438,60 руб.,
  № 220 - 17947,59 руб.,
  № 223 - 18250,50 руб,
  № 327 - 22430,41руб.
 ПОСТАНОВИЛИ: Ограничить подачу электроэнергии в данные квартиры до полного погашения задолженности .
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7(100%) голосов, «ПРОТИВ» - 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Ограничить подачу электроэнергии в данные квартиры до полного погашения задолженности .
Председатель                               ___________________________________________ Лях М.А.

Секретарь                                     ________________________________________ Гордейко В.В.